2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

22.07.2015                                                                                                               № 722
О местах массового отдыха
В целях повышения качества туристических услуг, стимулирования развития инфраструктуры туризма на территории Находкинского городского округа, обеспечения формирования позитивного имиджа Находкинского городского округа как привлекательной туристско-рекреационной территории

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Рекомендовать администрации Находкинского городского округа включить в действующие договоры аренды мест массового отдыха (пляжей) в раздел «Права и обязанности арендатора» положение о праве арендаторов взимать плату с граждан за пребывание (в том числе за размещение кемпингов, объектов физической культуры и спорта, палаточных туристско-оздоровительных лагерей, других аналогичных объектов на территории места массового отдыха, а также за пользование объектами инфраструктуры места массового отдыха, выполнение работ и оказание услуг) на территории места массового отдыха, за исключением случаев пребывания на территории береговой полосы, установленной в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации. Установить в договорах аренды мест массового отдыха (пляжей), что плата взимается в случае, если место массового отдыха отвечает установленным действующим законодательством требованиям и включено в постановление администрации Находкинского городского округа об организации летнего отдыха и обеспечении безопасности населения в период летнего (оздоровительного) сезона на очередной календарный год.
2. Направить настоящее решение главе администрации Находкинского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Находкинского

городского округа

                         М.М. Пилипенко
22 июля 2015 года

№ 722